[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Зизикская средняя общеобразовательная школа»                 ИНН  0529009981   ОГРН 1020501589338                                            с.Зизик

                                             П Р И К А З
«11» __июня_ 2020 г.                                                                      №19

Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации в 11 кл

    Во исполнении пункта 2 постановления Правительства Российской Федерации от 10 июня 2020 г. №842 «Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного и среднего общего образования и вступительных испытаний при приеме на обучение по программам бакалавриата и программам специалиста в 2020 году» и в соответствии с частью 10 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (Собрание  законодательства  Российской Федерации , 2012, №53, ст. 7598; 2019, №30, ст. 4134) и подпунктом 4.2.27 Положения о Министерстве просвещения Российской Федерации от 28 июля 2018 г. №884 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018,  № 32, ст. 5343),
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить особенности проведения ГИА по образовательным программам среднего общего образования в 2020 г.
2. Участниками ГИА-11 являются лица, обучающиеся по образовательным программам среднего общего образования ( 5 учеников), в полном объеме выполнившие учебный план и имеющие результат «зачет» за итоговое сочинение, подавшие заявление на участие в ГИА-11.
3. ГИА-11 провести в форме промежуточной аттестации, результаты которой признаются результатами ГИА-11 и являются основанием для выдачи аттестатов о среднем общем образовании. Выставить по всем учебным предметам учебного плана образовательной программы среднего общего образования  итоговых отметок, которое определяются как среднее арифметическое полугодовых и годовых отметок обучающимся за 10-11 кл.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по УВР Магомедова И.П.
5. Настоящий приказ вступает в силу с 15 июня 2020 года.

Директор школы                                              Магомедова М.А.
image1.jpeg